
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLIX Nº 245 Brasília - DF, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021

ISSN 1677-7069

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900001

1

Presidência da República .......................................................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ............................................................ 2
Ministério da Cidadania .......................................................................................................... 17
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações ..................................................................... 21
Ministério das Comunicações ................................................................................................. 23
Ministério da Defesa............................................................................................................... 24
Ministério do Desenvolvimento Regional .............................................................................. 38
Ministério da Economia .......................................................................................................... 53
Ministério da Educação........................................................................................................... 71
Ministério da Infraestrutura ................................................................................................. 127
Ministério da Justiça e Segurança Pública .......................................................................... 132
Ministério do Meio Ambiente .............................................................................................. 142
Ministério de Minas e Energia ............................................................................................. 146
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos............................................... 148
Ministério das Relações Exteriores ...................................................................................... 149
Ministério da Saúde .............................................................................................................. 149
Ministério do Trabalho e Previdência.................................................................................. 159
Ministério do Turismo........................................................................................................... 162
Controladoria-Geral da União............................................................................................... 164
Ministério Público da União ................................................................................................. 164
Tribunal de Contas da União ............................................................................................... 167
Defensoria Pública da União ................................................................................................ 167
Poder Legislativo ................................................................................................................... 168
Poder Judiciário ..................................................................................................................... 169
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais ......................................... 178
Ineditoriais ............................................................................................................................. 182

.................................. Esta edição é composta de 287 páginas .................................

Sumário

O recebimento de matérias no dia 31 de dezembro
será somente até as 14 horas

ATENÇÃO!

Presidência da República

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021 - UASG 243001 - ITI

Nº Processo: 00100.001884/2021-24.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: INSTITUTO NAC.DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO ITI.
Contratado: 74.556.069/0001-32 - OS & T COMERCIO E CONSULTORIA DE INFORMATICA
LTDA. Objeto: A aquisição de solução de virtualização, orquestração e backup de ambiente
virtualizado, contemplando garantia e suporte técnico para atender ao iti, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 23/12/2022. Valor
Total: R$ 937.353,00. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 243001 - ITI

Nº Processo: 00100.001884/2021-24.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: INSTITUTO NAC.DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO ITI.
Contratado: 07.865.818/0001-16 - INTERSOFT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI. Objeto:
Aquisição de solução de virtualização, orquestração e backup de ambiente virtualizado,
contemplando garantia e suporte técnico para atender ao iti, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2021 a 23/12/2022. Valor
Total: R$ 355.852,28. Data de Assinatura: 23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2021).

S EC R E T A R I A - G E R A L
SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 67/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
20/12/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento de
uniformes (sob medida)

MILANE SANTA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 28/12/2021) 110001-00001-2021NE110001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 61/2021

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas FERRAGENS TENDTUDO LTDA,
CNPJ nº 19.915.068/0001-29, itens 2, 4 a 9, 11, 12, 16 a 24 no valor total de R$ 33.361,94;
J C FARIAS PEREIRA, CNPJ nº 32.936.252/0001-13, itens 1 e 13, no valor total de R$
1.200,00; FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ nº 33.618.396/0001-94, item 14, no valor total
de R$ 2.548,80 e VALMIR SOARES DE ARAUJO, CNPJ nº 41.043.756/0001-03, itens 3, 10 e
15, no valor total de R$ 5.447,00.

DIEGO FERNANDES DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/12/2021) 110001-00001-2021NE110001

IMPRENSA NACIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2021

A Imprensa Nacional, por intermédio de seu Pregoeiro torna público que a
empresa Tecnisys informática e Assessoria Empresarial Ltda, CNPJ nº 26.990.812/0001-15,
sagrou-se vencedora para fornecer os produtos objeto do referido certame, nos valores
unitários de : Item 01 R$ 110.900,00; Item 02 R$ 97.100,00; Item 03 R$ 115.250,00 e Item
04 R$ 430,00, todos do Grupo I, único.Os autos do processo se encontram com vistas
franqueadas aos interessados , via sistema SEI, na Coordenação - Geral de Administração
da Imprensa Nacional.

CLAUDECI MONTEIRO SOARES

(SIDEC - 28/12/2021)

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2021

PROCESSO Nº: 00400.000889/2014-26. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica celebrado
entre a Advocacia-Geral da União - AGU e o Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios - TJDFT. OBJETO: Estabelecimento de mecanismos de integração e intercâmbio
de informações, de modo a aprimorar a representação judicial do TJDFT, bem como
prevenção e solução de eventuais conflitos na tutela dos interesses da União. VIGÊNCIA: 60
meses, a partir da data de publicação. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2021. PARTES :
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, representada pelo Advogado-Geral da União, Ministro
Bruno Bianco Leal, e o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS,
representado pelo seu Presidente, Desembargador Romeu Gonzaga Neiva.

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 110096 - SAD/PE/AGU

Nº Processo: 00587.000308/2021-44.
Pregão Nº 14/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO EM
P E R N A M B U CO.
Contratado: 09.625.923/0001-03 - SHOCK INSTALACOES E MANUTENCAO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia de
reparação e conservação.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2021 a 28/09/2022. Valor
Total: R$ 895.208,66. Data de Assinatura: 27/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 110096 - SAD/PE/AGU

Número do Contrato: 4/2014.
Nº Processo: 00587.001142/2012-92.
Dispensa. Nº 20/2014. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO EM
PERNAMBUCO. Contratado: 06.699.029/0001-90 - CANOPUS CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Alteração do valor do contrato, em decorrência de nova avaliação do imóvel.. Vigência:
28/02/2014 a 28/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.930.560,00. Data de
Assinatura: 28/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 110096 - SAD/PE/AGU

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 00587.001148/2020-70.
Pregão. Nº 16/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA ADMINISTRACAO EM PERNA M B U CO.
Contratado: 15.660.263/0001-02 - A & A CLIMATIZACAO DE AMBIENTES LTDA. Objeto:
Acrescer o valor do contrato inicial em 17,47%, referente ao acréscimo de serviços e
peças.. Vigência: 08/02/2021 a 08/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
141.117,55. Data de Assinatura: 20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2021

Informamos que a empresa ZENITH SOLAR FRABRICAÇÃO DE PAINEIS
LTDA,CNPJ:24.966.971/0001-59 foi a vencedora dos itens 01 e 02 do Pregão 13/2021,com
os seguintes valores: R$ 410.499,60 e R$ 425.499,36, respectivamente. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

ROSICLEIDE ALEXANDRE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 28/12/2021) 110096-00001-2021NE000001



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900265

265

Nº 245, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2021; ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 189/2021; OBJETO:
Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de mobiliário para as escolas da
Rede Municipal de Ensino deste Município de Macaíba-RN; Fornecedor: Apform Industria e
Comercio de Moveis Ltda.
CNPJ: 06.198.597/0001-07.
Valor Estimado: R$ 3.215.465,00 (três milhões duzentos e quinze mil quatrocentos e
sessenta e cinco reais).
Vigência da Ata: 28/12/2021 à 27/12/2022.
Data da Assinatura: 28/12/2021.
Assina pelo Fornecedor: Jose Pereira da Costa Junior - Representante Legal
Assina pelo Município: Maria José Paiva Soares - Secretária Municipal de Educação.
Macaíba/RN, 15/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, informam que encerrou-se o prazo para solicitação do Termo de
Referencia e seus anexos, relativos a contratação de empresa para a realização dos
serviços de construção no novo cemitério público na cidade de Marcelino Vieira-RN, em
caráter emergencial, com base legal no Art. 24, inciso IV da lei Federal 8.666/93, conforme
Termo de Referencia e anexos, alguns interessados solicitaram e foram enviados os
arquivos, os mesmos deverão se desejarem enviar sua proposta até o dia 30/12/2021, as
10:00, horário de encerramento que serão julgadas pelo Setor de Engenharia Municipal e
comporão o Processo de Dispensa Emergencial.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34-PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, realizará o
Pregão Eletrônico Nº 34-PE/2021, cujo objeto é o registro de preço para aquisição de
pneus, câmaras de ar e protetor de câmaras de ar novos, de primeira linha, para atender
as necessidades das secretarias Municipais do Município de Marcelino Vieira-RN, conforme
o Termo de Referencia. Início do Acolhimento das Propostas: 29/12/2021; data de abertura
das propostas: 12/01/2022, as 08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 01 da Inexigibilidade nº 42/2020 - FMS
Contrato Nº 299/2020, firmado em 27/11/2020. Objeto: Contratação de empresa que tem
como objeto a prestação dos serviços consulta médicas especializada na Atenção
Básica/Média Complexidade dos procedimentos dos grupos SIA/SUS. Empresa: HOSPITAL
DO RIM LTDA; CNPJ: 08.735.157/0001-77. Vigência: 12 (meses). Período: 27/11/2021 a
27/11/2022. Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Data de assinatura: 28 de
outubro de 2021. Assina pela Contratada: Clélia Dias Leão - Sócia. Assina pela Contratante:
Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021-SMS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2021 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na
locação de usinas concentradoras de oxigênio medicinal, compreendendo a instalação,
montagem e manutenção técnica preventiva e corretiva com reposição de peças e
eventual troca de equipamentos, sendo uma unidade enchedora com seus respectivos
cilindros de backup destinada a atender a demanda dos pacientes usuários do Sistema
Único de Saúde - SUS. Adjudicado e Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva-
Prefeito em 20/12/2021. Empresa: PHARMAGAS COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 18.791.322/0001-61. Valor Total: R$ 860.000,00.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9 - 2021 - SMS

Processo de despesa nº 1492/2021.
Adjudicado e Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito, em

27/12/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização da Obra de
Serviços de Reforma e Manutenção na Unidade Básica de Saúde Dr. Helênio Gurgel.
Empresa: E C DA SILVA EIRELI CNPJ: 26.354.441/0001-85. Valor: R$ 110.437,54 (cento e dez
mil e quatrocentos e trinta e sete reais e cinqüenta e quatro centavos).

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020- SME

Processo Licitatório n° nº 210/2020. Objeto: contratação de empresa ou Fundação
especializada na realização de Concurso Público para cargos do quadro permanente da
Secretaria Municipal de Educação, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ-RN, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA, torna público a Decisão de REVOGAÇÃO, nos seguintes
termos: Dessa forma, AUTORIZO, pelos fatos e fundamentos supramencionados, a
REVOGAÇÃO da Tomada de Preço nº 05/2021, nos termos do art. 38, inciso IX, da Lei nº
8.666/1993.

Mossoró-RN, 20 de dezembro de 2021.
ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 49/2021 - SMS. Contrato nº 262/2021, firmado em
20/12/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de
serviços de conservação, limpeza e apoio administrativo a bens móveis e imóveis,
a serem executados nas dependências dos edifícios e unidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Mossoró/RN. Empresa: Zelo Locação de Mão de Obra EIRELI;
CNPJ: 10.339.944/0001-41. Vigência: 12 (doze) meses; Período: 20/12/2021 a
20/12/2022. Valor Global: R$ 16.577.216,40 (dezesseis milhões, quinhentos e
setenta e sete mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos). Data da
assinatura: 20 de dezembro de 2021. Assina pelo a empresa: Bruno Gonçalves
Costa - Representante. Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva -
Prefeito.
Publicado no Dou Seção3 nº 239 de 21/12/2021, pag. 336.
ONDE SE LÊ: Zelo Locação de Mão de Obra LTDA
LEIA-SE: Zelo Locação de Mão de Obra EIRELI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021-SMS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2021 - ARP Nº 218/2021 - OBJETO: Contratação de
empresa especializada na locação de usinas concentradoras de oxigênio medicinal,
compreendendo a instalação, montagem e manutenção técnica preventiva e corretiva com
reposição de peças e eventual troca de equipamentos, sendo uma unidade enchedora com
seus respectivos cilindros de backup destinada a atender a demanda dos pacientes
usuários do Sistema Único de Saúde - SUS. Empresa: PHARMAGAS COMERCIO, SERVI CO S ,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 18.791.322/0001-61. Itens: 3. Valor: R$
860.000,00. Data da Assinatura: 20/12/2021. Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela
Contratada: Dalmo Santos de Oliveira. Assina pela Contratante: Allyson Leandro Bezerra
Silva - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.002/2022 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.002/2022 - SEMAD - PROCESSO: 038725/2019-09- DIFT/SMS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa especializada
para manutenção preventiva e corretiva em equipamento tipo: Emissão Oto-Acústico, com
as seguintes especificações: Equipamento para triagem auditiva neo-natal que realiza
otoemissão acústica (OEA) do tipo transiente e produto de distorção: e Bera (ABR) portátil.
Com fones de inserção e sondas para emissões Otoacusticas Transientes e por produto de
distorção, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de
Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de: 29/12/2021,
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega da Proposta: a partir de 29/12/2021,
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 11.01.2022 - Hora: 09h00min.
(Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 28 de dezembro de 2021.
MICHELE COELHO DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.003/2022 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o grau
de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Pregão Eletrônico Nº
24.003/2022 - SEMAD - PROCESSO: 004774/2021-54-SMS Objeto: Aquisição de canil/gatil e
caixa de transporte de animal doméstico de pequeno porte, que serão utilizadas no manejo
animal do Centro de Controle de Zoonoses, do Departamento de Vigilância em Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Natal/RN, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital
disponível a partir de: 29/12/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br Entrega da
Proposta: a partir de 29/12/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura:
13.01.2022 - Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se
encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 -
Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 28 de dezembro de 2021.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.004/2022 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20210693362. OBJETO: Registro de preço para locação de
carreta, com combustível, adaptado para palco, incluso sistema de sonorização, iluminação e
geração de eletricidade.

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público para
os devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e
horário segue abaixo elencado: Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura dia 13/01/2022 - Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF) no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta -
Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 28 de dezembro de 2022.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 16/2021

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Administração, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 12 de
janeiro de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, destinado ao Registro de preço para futura e eventual registro de preço
para futura e eventual contratação de serviço complementares de profissionais na área da
saúde de interesse da secretaria municipal de saúde deste município. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino
Sales, SN - Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo
ser solicitado através do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste
Aviso, nos dias uteis no horário das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 28 de dezembro de 2021.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021-0094

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 11/01/2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2021-0094, tipo menor preço, que tem como objeto a
Aquisição de equipamentos e material permanente, para atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde: UBS Caetano Bezerra do Nascimento, UBS Dr. José Edmilson de
Holanda e UBS Vereador João Queiroz de Sousa, de acordo com o que determina a legislação
vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares
Fernandes. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de
setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 27 de dezembro de 2021.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES


